

No. EXPEDIENTE

ISFODOSU-DAF-CM-2021-0172

Fecha de emisión: 1/11/2021

**Inst Sup Formacion Docente Salome Urena**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ISFODOSU-2021-00303**

Descripción: **Recinto-3-LNNM-Licey al Medio Adquisición de articulo ferretero**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Suplimade Comercial, SRL**

RNC: **132109201**

Nombre comercial: **Suplimade Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Principal, Limonal Abajo, KM 9, 51000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-779-5245**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **576,733.62**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
  
Nombre y Apellido  


  
Firma  
  
Nombre y Apellido  


ISFODOSU-DAF-CM-2021-0172



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6010491 2	Alambre Eléctrico Goma 14/2 pie	100.00	FT	12.25	1,225.00		0.00	220.50	1,445.50
10	2711213 2	Abrazadera Tubo ¾	50.00	UD	5.60	280.00		0.00	50.40	330.40
11	6010491 2	Alambre Eléctrico Trenzado 12 Azul	500.00	FT	10.30	5,150.00		0.00	927.00	6,077.00
12	6010491 2	Alambre Eléctrico Trenzado 12 Blanco	1,000.00	FT	10.30	10,300.00		0.00	1,854.00	12,154.00
13	6010491 2	Alambre Eléctrico Trenzado 12 Negro	1,000.00	FT	10.30	10,300.00		0.00	1,854.00	12,154.00
14	6010491 2	Alambre Eléctrico Trenzado 14 Azul	500.00	FT	6.95	3,475.00		0.00	625.50	4,100.50
15	6010491 2	Alambre Eléctrico Trenzado 14 Verde	500.00	FT	6.95	3,475.00		0.00	625.50	4,100.50
16	6010491 2	Alambre Eléctrico Trenzado Dúplex 14	300.00	FT	15.75	4,725.00		0.00	850.50	5,575.50
17	6010491 2	Alambre Eléctrico Vinil 14x2	500.00	FT	18.20	9,100.00		0.00	1,638.00	10,738.00
29	3911181 0	Interruptor Sencillo 3Way Blanco	16.00	UD	157.15	2,514.40		0.00	452.59	2,966.99
35	3910170 1	Tubo LED T8 48 18W 6500W 1600Lm AC100-277V- 3401005	100.00	UD	535.00	53,500.00		0.00	9,630.00	63,130.00
38	4618160 4	Botas de goma alta size 10(42) par	6.00	UD	527.10	3,162.60		0.00	569.27	3,731.87
39	4618160 4	Botas de goma alta size 11(43) negra par	4.00	UD	527.10	2,108.40		0.00	379.51	2,487.91
40	4618160 4	Botas de goma alta size 12(44) negra par	3.00	UD	527.10	1,581.30		0.00	284.63	1,865.93
41	4618160 4	Botas de goma alta size 8(40) negra par	5.00	UD	527.10	2,635.50		0.00	474.39	3,109.89

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido  


  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido  




Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
42	46181604	Botas de goma alta size 9(41) negra par	6.00	UD	527.10	3,162.60		0.00	569.27	3,731.87
45	40142612	Adaptador Hembra PVC ½	20.00	UD	8.50	170.00		0.00	30.60	200.60
46	40142612	Adaptador Hembra PVC ¾	20.00	UD	12.25	245.00		0.00	44.10	289.10
47	40142612	Adaptador Macho PVC ½	30.00	UD	5.95	178.50		0.00	32.13	210.63
48	40142612	Adaptador Macho PVC ¾	30.00	UD	8.95	268.50		0.00	48.33	316.83
50	49141506	Trajes impermeables , camisa /pantalón amarillo size M	8.00	UD	2,900.00	23,200.00		0.00	4,176.00	27,376.00
54	40142604	Codo PVC Presión 1 x 90	20.00	UD	25.35	507.00		0.00	91.26	598.26
55	40142604	Codo PVC Presión 3/4 x 90	30.00	UD	15.70	471.00		0.00	84.78	555.78
56	42241811	Faja Obrero Size S,M,L,XL Support Belt	12.00	UD	825.00	9,900.00		0.00	1,782.00	11,682.00
64	27112004	Pico completo #36 palo de madera	3.00	UD	930.00	2,790.00		0.00	502.20	3,292.20
65	27112004	Pala Corte 41pulgada, palo de madera y mango plástico	3.00	UD	475.50	1,426.50		0.00	256.77	1,683.27
66	27112004	Pala Cuadrada 41pulgada, palo de madera y mango plástico	3.00	UD	546.25	1,638.75		0.00	294.98	1,933.73
68	31211505	Pintura Aceite Oxido Negro galón	11.00	UD	592.75	6,520.25		0.00	1,173.65	7,693.90
69	31211505	Pintura Aceite Oxido Negro 00 galón	6.00	UD	592.75	3,556.50		0.00	640.17	4,196.67
70	31211505	Pintura Industrial Bronce Oscuro galón	6.00	UD	1,400.00	8,400.00		0.00	1,512.00	9,912.00
71	31211505	Pintura Industrial GL-3003 Blanco50 galón	4.00	UD	1,230.00	4,920.00		0.00	885.60	5,805.60
72	31211505	Pintura Industrial Negro 00 galón	2.00	UD	1,230.00	2,460.00		0.00	442.80	2,902.80
73	31211508	Pintura Semigloss	25.00	UD	4,415.00	110,375.00		0.00	19,867.50	130,242.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Colonial 66 tarro								
74	31211508	Pintura Semigloss Contactor Orange tarro	10.00	UD	5,060.00	50,600.00		0.00	9,108.00	59,708.00
75	27112003	Rastillo Jardín Metal Rígido 16 dientes Con Mango	6.00	UD	475.00	2,850.00		0.00	513.00	3,363.00
76	31231313	Sifón PVC Drenaje 2 Sencillo	5.00	UD	155.00	775.00		0.00	139.50	914.50
77	40142604	Tee PVC Presión 1	20.00	UD	36.95	739.00		0.00	133.02	872.02
78	40142604	Tee PVC Presión ½	30.00	UD	14.50	435.00		0.00	78.30	513.30
79	40142604	Tee PVC Presión 3/4	30.00	UD	22.50	675.00		0.00	121.50	796.50
84	46171501	Precintos Metálicos Seguridad Amarillo Noc. Cable 30cm. Numeración Consecutiva de Stock	1,000.00	UD	55.90	55,900.00		0.00	10,062.00	65,962.00
86	31161507	Tornillo Rosca Madera estria XAPX 1 1/2 X 10	100.00	UD	1.00	100.00		0.00	18.00	118.00
87	39111702	Linterna Recargable plástica de 145 lúmenes que incluya su cargador	6.00	UD	505.50	3,033.00		0.00	545.94	3,578.94
88	40142010	Manguera reforzada para jardín de 100 pies.	5.00	UD	3,855.00	19,275.00		0.00	3,469.50	22,744.50
89	40142604	Adaptador Macho PVC 1	30.00	UD	20.00	600.00		0.00	108.00	708.00
90	40142604	Codo PVC Drenaje 2 x 90	20.00	UD	45.20	904.00		0.00	162.72	1,066.72
91	40142604	Codo PVC Presión 1/2 x 90	30.00	UD	11.35	340.50		0.00	61.29	401.79
106	31231313	Tubo PVC 1 X 19. 450Lb	10.00	UD	535.00	5,350.00		0.00	963.00	6,313.00
108	31231313	Tubo PVC 2 X 19. 100Lb	5.00	UD	620.00	3,100.00		0.00	558.00	3,658.00
109	31231313	Tubo PVC 3 X 19. 100Lb	5.00	UD	1,155.00	5,775.00		0.00	1,039.50	6,814.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
110	3123131 3	Tubo PVC 3/4 X 19. 480Lb	10.00	UD	180.00	1,800.00		0.00	324.00	2,124.00
111	3123131 3	Tubo PVC 1/2 x 19 160 Lb	20.00	UD	99.20	1,984.00		0.00	357.12	2,341.12
112	4710152 3	Tanque Bomba Cisterna en metal galvanizado 82 GL	3.00	UD	13,600.00	40,800.00		0.00	7,344.00	48,144.00

Subtotal RD\$	488,757.30
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	87,976.32
<b>Total RD\$</b>	<b>576,733.62</b>

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido